

VENCEDORES DO PROCESSO

Consórcio de Desenv. Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucaraí -
COMAJA

Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do
Botucaraí

Pregão Eletrônico - 2/2023

**LPS DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.339.918/0001-96 - Endereço:
Rua Maurício Cardoso - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: Frederico Westphalen - Telefone: (55)
99673-9466**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	BORRACHA LÁTEX BRANCA MÉDIA N° 40- CAIXA COM 40 UNIDADES	FUTURO	FUTURO	1,0000 CX	R\$ 13,5000	13,5000
0015	CALCULADORA DE BOLSO, COM OITO DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, MEMÓRIA, RAIZ QUADRADA E PORCENTAGEM.	KENKO	KENKO	10,0000 UN	R\$ 8,2000	82,0000
0020	CANETA MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL, PRETA, TRAÇO FINO 2MM, PONTA CHANFRADA. NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO SERÁ INDICADA A COR.	FUTURO	FUTURO	5,0000 UN	R\$ 1,9500	9,7500
0021	CANETA PERMANENTE PARA CD VERMELHA - PONTA FINA*	FUTURO	FUTURO	5,0000 UN	R\$ 2,1000	10,5000
0050	FITA CORRETIVA 4MMX10 M - FORMATO ERGONÔMICO QUE PROPORCIONA CONFORTO E FIRMEZA AO USAR; IDEAL PARA O USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS.-	FUTURO	FUTURO	50,0000 UN	R\$ 5,2000	260,0000
0054	GRAMPEADOR EM METAL PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS, ESPAÇO DE 55 MM PARA AS FOLHAS - DIMENSÕES 19 X 2X 8CM-	FUTURO	FUTURO	15,0000 UN	R\$ 24,9000	373,5000
0057	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/13, NIQUELADO, CAIXA COM 1000 UNIDADES	FUTURO	FUTURO	30,0000 CX	R\$ 12,7500	382,5000
0058	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM FABRICADO EM AÇO FLAN COM CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS CAIXA COM 50 UNIDADESº	FUTURO	FUTURO	30,0000 CX	R\$ 11,0000	330,0000
0059	GRAMPOS GALVANIZADO 106/8(QUALIDADE SUPERIOR) CX COM 2.500 UNID.-	FUTURO	FUTURO	30,0000 CX	R\$ 20,9600	628,8000
0066	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO LOMBO 4 CM , 335 C X 235 L X 40 MM	POLIBRAS	POLIBRAS	50,0000 UN	R\$ 4,5000	225,0000
0079	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA INOX (13CM)	FUTURO	FUTURO	30,0000 UN	R\$ 2,0000	60,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.375,5500	

**MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 47.484.691/0001-00
- Endereço: Travessa UM - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99730-2643**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALFINETE COM CABEÇA, CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO NA CAIXA UMA ÚNICA COR. PODEM SER SOLICITADOS NAS CORES: AZUL, VERMELHO, AMARELO, BRANCO, ROSA, LILÁS, LARANJA, PRETO, VERDE E COLORIDO.	ONDA	ONDA	3,0000 CX	R\$ 8,8500	26,5500
0002	APAGADOR QUADRO BRANCO FELTRO DE 2MM DE ESPESURA ÓTIMA APAGABILIDADE. BASE PLÁSTICA REFORÇADA. DIMENSÕES 143X50X28	CARBRINK	CARBRINK	2,0000 UN	R\$ 14,7300	29,4600
0003	APONTADOR CLÁSSICO, PARA LÁPIS TIPO ESCOLAR, EM PLÁSTICO, DESIGN ERGONÔMICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO	ONDA	ONDA	15,0000 UN	R\$ 2,1600	32,4000
0004	ATÍLIO - Nº 18. PACOTE COM 1KG	RED BOR	RED BOR	4,0000 KG	R\$ 38,9500	155,8000
0010	CAIXA MONTÁVEL P/ ARQUIVO MORTO, PAPELÃO OFÍCIO 365 X 140 X 255MM- PARA FOLHA OFÍCIO A4, PACOTE COM 25 UNIDADES	PASSARELA	PASSARELA	100,0000 PAC	R\$ 76,8900	7.689,0000
0011	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, ARTICULADA, TRIPLA, A4, EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE	WALEU	WALEU	10,0000 UN	R\$ 75,9900	759,9000
0012	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, ARTICULADA, SIMPLES, A4, EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE	WALEU	WALEU	10,0000 UN	R\$ 35,9900	359,9000
0013	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, ARTICULADA, DUPLA, A4, EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE	WALEU	WALEU	10,0000 UN	R\$ 51,9900	519,9000



0014	CALCULADORA DE MESA, 12 (DOZE) DÍGITOS, PRETA OU CINZA, - FUNÇÃO E FUNÇÃO RAIZ QUADRADA, - FUNÇÃO M+ E M-, FUNÇÃO PORCENTAGEM (%) E DEMAIS FUNÇÕES DE CÁLCULOS BÁSICOS.	FUTURO	FUTURO	5,0000 UN	R\$ 29,0400	145,2000
0016	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL/VERMELHA/PRETA, 0,7, DE COR, TIPO ESFEROGRÁFICA, TRAÇO FINO: 0,7 MM, PONTA FINA COM ESCRITA MACIA. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA.	COMPACTOR	COMPACTOR	1,0000 CX	R\$ 91,5100	91,5100
0017	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, 0,7, DE COR, TIPO ESFEROGRÁFICA, TRAÇO FINO: 0,7 MM, PONTA FINA COM ESCRITA MACIA. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMP A ANTIFASFIANTE. CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA. TAMP A REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, POSSUINDO ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO. NÃO POSSUINDO FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA E POSSUIR AINDA AS SEGUINTE S CARACTERÍSTICAS: QUE ESCREVA, COMPROVADAMENTE, MAIS QUE 2000 METROS; QUE TENHA DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. POR SER UM PRODUTO A SER OFERECIDO A CRIANÇAS, A EMPRESA VENCEDORA DESTE ITEM DEVERÁ APRESENTAR, N	COMPACTOR	COMPACTOR	1,0000 CX	R\$ 91,5100	91,5100
0018	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, 0,7, DE COR, TIPO ESFEROGRÁFICA, TRAÇO FINO: 0,7 MM, PONTA FINA COM ESCRITA MACIA. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMP A ANTIFASFIANTE. CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA. TAMP A REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, POSSUINDO ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO. NÃO POSSUINDO FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA E POSSUIR AINDA AS SEGUINTE S CARACTERÍSTICAS: QUE ESCREVA, COMPROVADAMENTE, MAIS QUE 2000 METROS; QUE TENHA DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. POR SER UM PRODUTO A SER OFERECIDO A CRIANÇAS, A EMPRESA VENCEDORA DESTE ITEM DEVERÁ APRESENTAR	COMPACTOR	COMPACTOR	1,0000 CX	R\$ 91,5100	91,5100
0019	CANETA MARCA-TEXTO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO TRIANGULAR, PONTA CHANFRADA, SUPERFLUORESCENTE, COR AMARELA, LARANJA, ROSA, VERDE, AZUL, ROXA, AMARELA, CAIXA COM 12 UNIDADES. NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO SERÁ INDICADA A COR.	ONDA	ONDA	20,0000 CX	R\$ 21,5900	431,8000
0036	CLIPS 2/0 GALVANIZADO, PRATA, CX 500G-	TOP	TOP	4,0000 CX	R\$ 13,5000	54,0000
0037	CLIPS 3/0 GALVANIZADO, PRATA, CX 500G -	TOP	TOP	4,0000 CX	R\$ 13,5000	54,0000
0039	CLIPS 6/0 GALVANIZADO, PRATA, CX 500 G-	TOP	TOP	4,0000 CX	R\$ 13,4600	53,8400
0040	CLIPS Nº 8/0 CAIXA COM 500G	TOP	TOP	4,0000 CX	R\$ 13,3900	53,5600
0041	COLA BASTÃO - BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, COM BOA ADESIVIDADE NÃO RESSECÁVEL . TUBO 40G*	ONDA	ONDA	20,0000 CX	R\$ 3,9900	79,8000
0042	COLA ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA, (40GR). À BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA/COLAR PAPEL, DOCUMENTOS, MADEIRA, COURO E TECIDO/BICO CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTO/NÃO ESCORRER E NÃO ENXARCAR O PAPEL QUANDO APLICA. EMBALAGEM 40G	PIRA	PIRA	20,0000 UN	R\$ 1,6900	33,8000
0043	CREME UMIDIFICADOR DE DEDO EMB. 12G-	CARBRINK	CARBRINK	30,0000 UN	R\$ 2,8900	86,7000
0044	ESTILETE PLÁSTICO GRANDE 18MM, COM TRAVA, LÂMINA DE CARBONO EXTENSÍVEL, PONTAS REMOVÍVEIS	CUTTER	CUTTER	2,0000 UN	R\$ 8,6900	17,3800
0046	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPÁTULA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA SAE 1020 ZINCADO DIMENSÕES :COMPRIMENTO = 15CM E LARGURA = 2CM-	CARBRINK	CARBRINK	30,0000 UN	R\$ 2,9900	89,7000
0047	FITA ADESIVA CREPE LARGA - 45 MM X 50 MM	FIX	FIX	50,0000 UN	R\$ 18,9000	945,0000
0048	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MX30 M	FIX	FIX	2,0000 UN	R\$ 9,0300	18,0600
0049	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO CREPE MARROM - 48MM X 50M	FIX	FIX	10,0000 UN	R\$ 17,4700	174,7000



0055	GRAMPEADOR GRANDE METÁLICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 40 FOLHAS DE 75 G/M2. PINTURA EPOXI(LIQUIDA); APOIO DA BASE MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO; FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. BASE PARA ALOJAR GRAMPO COM 2,0MM DE ESPESSURA, GRAMPO ABERTO E FECHADO - GRAMPEIA ATÉ 25FLS E ALFINETA ATÉ 15FLS. CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE DE 208 GRAMOS TIPO 26/6. DIMENSÃO: 20 X 5 X 9MM.*	KAZ	KAZ	8,0000 UN	R\$ 119,4300	955,4400
0056	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA C/ 1000 UNIDS.*	LAPIS PEL	LAPIS PEL	30,0000 CX	R\$ 2,1900	65,7000
0060	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, 26/6 COBREADOS CX 5.000 UNID.(QUALIDADE SUPERIOR)-	ONDA	ONDA	30,0000 CX	R\$ 8,6900	260,7000
0061	LÂMINAS DE ESTILETE 18MM C/ 10 UN.	CUTTER	CUTTER	2,0000 PAC	R\$ 7,1800	14,3600
0062	LÁPIS PRETO Nº 2. CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES, QUE ATENDA À NBR 11786 (SEGURANÇA DO BRINQUEDO) E À CE-BR/IQB 2269, PARA USO ESCOLAR, PRODUZIDO COM MADEIRA PLANTADA MOLE E CLARA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DA GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS E NÃO LAVÁVEIS. DEVERÃO AINDA POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS, CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE E A IDENTIFICAÇÃO DA DUREZA DA GRAFITE. GRAFITE DE EXCELENTE QUALIDADE COM CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS, RESISTENTE E DE ESCRIT	MASTER	MASTER	2,0000 CX	R\$ 126,2700	252,5400
0063	LIVRO ATA S/ ESPIRAL, S/ MARGEM MÍNIMO 50 FLS DIMENSÕES 210 X 300MM-	SD	SD	2,0000 UN	R\$ 17,9900	35,9800
0064	LIVRO PONTO C/ 100 PÁGINAS FORMATO 15XM X 31CM FOLHAS NUMERADAS	SD	SD	2,0000 UN	R\$ 29,5600	59,1200
0067	PASTA CATÁLOGO COM VISOR, CAPA DURA, C/ 100 ENVELOPES PLÁSTICOS - A4 MATERIAL BOM-	ACP	ACP	50,0000 UN	R\$ 32,9900	1.649,5000
0068	PASTA DE PLÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO. TAMANHO 3X335X235MM. CORES DIVERSAS	ACP	ACP	50,0000 UN	R\$ 4,2400	212,0000
0069	PASTA EM L A4, PP 0,15 COLORIDA E/OU TRANSPARENTE-	ACP	ACP	70,0000 UN	R\$ 0,9900	69,3000
0071	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO: COMPOSTO EM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PONTAS PERFURANTES.	ONDA	ONDA	2,0000 CX	R\$ 5,6100	11,2200
0075	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA PCT C/ 4 UND -	ELUX	ELUX	10,0000 PAC	R\$ 6,9400	69,4000
0078	RÉGUA 30CM TRANSPARENTE.	WALEU	WALEU	30,0000 UN	R\$ 0,9800	29,4000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 15.769,6400	

NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.272.796/0001-09 - Endereço: Rua Humberto de Campos - CEP: 88523140 - UF: SC - Município: Lages - Telefone: (49) 99132-9784

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	BLOCO AUTO ADESIVO, TIPO POST-IT, 76 MM X 76 MM - 100 FOLHAS CADA UNID COLORIDO	91117	Jocar Office	70,0000 EMB	R\$ 4,1900	293,3000
0006	BLOCO DE AVISO, TIPO POST IT, 200 FOLHAS, REMOVÍVEIS, SEM PAUTAS, QUATRO CORES, 38X50MM.	NEON 4CORES 4X100	Masterprint	70,0000 PAC	R\$ 7,1900	503,3000
0007	BLOCO DE FLIP CHAT 56GR 64X88CM. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BLOCO FLIP-CHART, ENCAIXA EM QUALQUER SUPORTE, MICROSERRILHADA PARA RETIRAR OU VIRAR A FOLHA FACILMENTE, BLOCO COM 50 FOLHAS. DIMENSÕES 640MMX880MM, GRAMATURA 56G/M	Papel para flip-chart Serrilhado 64x88 5	Tamoio - 038596	2,0000 UN	R\$ 89,0600	178,1200
0022	CANETÃO PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, PRETO, VERMELHO, PONTA 4,5 MM, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO. NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR.	MP619	Masterprint	15,0000 UN	R\$ 2,1300	31,9500
0038	CLIPS 4/0 GALVANIZADO, PRATA, CX 500 G-	Galvanizado	Wireplast	4,0000 CX	R\$ 15,9000	63,6000
0072	PERFURADOR DE METAL MÉDIO P/ PAPEL, 2 FUROS CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS -	MP802 -	Masterprint	15,0000 UN	R\$ 49,2700	739,0500



0076	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE (PORTA CLIPS, LEMBRETE EM ACRÍLICO, TRÊS COMPARTIMENTOS (UMA PARA LÁPIS, OUTRO PARA LEMBRETES E OUTRO PARA CLIPS), COR TRANSPARENTE)	Acrílico	Walleu	7,0000 UN	R\$ 11,2400	78,6800
------	--	----------	--------	-----------	-------------	---------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.888,0000

POLEX COMERCIAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.373.592/0001-80 - Endereço: Rua Almirante Barroso - CEP: 88303040 - UF: SC - Município: Itajaí - Telefone: (47) 99191-0353

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0073	PILHA 3V CR 2032 PARA BALANÇAS - (REDONDA)	ELE000000082264 - CR2032	ELGIN	10,0000 UN	R\$ 1,4700	14,7000
0074	PILHA ALCALINA PEQUENA AA PCT C/ 4 UND -	ELE000000082153 - AA	ELGIN	10,0000 PAC	R\$ 7,5300	75,3000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 90,0000	

TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.291.879/0001-36 - Endereço: RUA JACOB MARIA PAVAN - CEP: 95052360 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (51) 3366-2894

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0051	FOLHA DE OFÍCIO TAM A4 - BRANCA - PACOTE COM 500 FOLHAS, 75G/M² COM SELO FSC	A4 75gramas	MAGNUM	500,0000 UN	R\$ 22,8500	11.425,0000
0052	FOLHA DE OFÍCIO TAM A4 - RECICLADA PACOTE COM 500 FOLHAS 75G/M² COM SELO FSC	NAT RECICLADO	NAT	500,0000 UN	R\$ 29,9000	14.950,0000
0053	FOLHA SULFITE 60 - BRANCA PACOTE COM 50 FOLHAS	SULFITEN 60	EASYPAPER	50,0000 CX	R\$ 10,0000	500,0000
0070	PEN DRIVE - 16 GB COMPATÍVEL: MAC OS 9.0 E SUPERIORES/ WINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3 MB/S (GRAVAÇÃO) E 10 MB/S (LEITURA), CONEXÃO USB 2.0: DC 5 V-	16GB	MULTILASER	10,0000 UN	R\$ 25,0000	250,0000
0080	TONER, COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASER JET MODELOS HP E235/P2055; PRO 400 M401N/425	HP E235/P2055; Pro 400 M401n/425	EASY	15,0000 UN	R\$ 38,0000	570,0000
0081	TONER, COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M127FN	HP LaserJet Pro MFP M127fn	EASY	15,0000 UN	R\$ 23,0000	345,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 28.040,0000	

Valor Total: R\$ 48.163,1900

